



# MANDARIN HOTEL

SINCE 1965

MAN 005/2023

วันที่ 11 พฤษภาคม 2566

เรื่อง ที่แจ้งผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2566

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สืบเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ในประเทศไทยเริ่มคลี่คลายไปในทิศทางที่ดีขึ้นและรัฐบาลมีการเปิดรับนักท่องเที่ยวเข้าประเทศไทยส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 1 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ซึ่งมีผลการดำเนินงานแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอเรียนที่แจ้งดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

( หน่วย: ล้านบาท )

รายการ	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	ผลต่าง	เพิ่ม (ลด) %
รายได้จากการขายและบริการ	75.74	14.56	61.18	420.19
ต้นทุนขาย	51.27	27.44	23.83	86.84
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	24.47	(12.88)	37.35	289.98
รายได้อื่น	0.30	0.43	(0.13)	(30.23)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.67	9.86	6.81	69.07
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	8.10	(22.31)	30.41	136.31
รายได้ทางการเงิน	0.09	0.00	0.09	100.00
ต้นทุนทางการเงิน	3.10	3.14	(0.04)	(1.27)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.09	(25.45)	30.54	120.00
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	1.75	(4.84)	6.59	136.16
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	6.84	(30.29)	37.13	122.58

## รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงบการเงินไตรมาสที่ 1 ปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 75.74 ล้านบาท ในขณะที่ ปี 2565 จำนวน 14.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 61.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 420.19 ซึ่งเกิดจากสถานการณ์ท่องเที่ยวเริ่มดีขึ้นหลังจากรัฐบาลได้ผ่อนคลายมาตรการต่างๆเพื่อขับเคลื่อนการท่องเที่ยว ทำให้มีนักท่องเที่ยวเข้ามาเที่ยวเพิ่มมากขึ้น ซึ่งเป็นผลให้รายได้บริษัทเพิ่มขึ้น



MANDARIN HOTEL

SINCE 1965

### ต้นทุนขาย

สำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัทมีต้นทุนขาย จำนวน 51.27 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 จำนวน 27.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 23.83 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 86.84 ซึ่งต้นทุนขายเพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

### รายได้อื่น

สำหรับงบการเงิน ไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัทมีรายได้อื่น จำนวน 0.30 ล้านบาท ปี 2565 จำนวน 0.43 ล้านบาท ลดลง จำนวน 0.13 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 30.23 ลดลงจากเงินที่ได้รับโครงการเงินอุดหนุนการจ้างงานจากกระทรวงแรงงานในปี 2565

### ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 16.87 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2565 จำนวน 9.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 69.07 ซึ่งเกิดจากปี 2566 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 4.13 ล้านบาท และบริษัทมีค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าใช้จ่ายสำนักงาน ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการโรงแรมเพิ่มขึ้น 2.68 ล้านบาท

### ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทมีต้นทุนทางการเงินสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 3.10 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 จำนวน 3.14 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.04 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.27 ซึ่งเกิดจากดอกเบี้ยจ่ายหนี้สิ้นตามสัญญาเช่าลดลง

### รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

บริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 1.75 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชี จำนวน 4.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 136.16

### กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด

บริษัทมีกำไรสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 6.84 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 บริษัทมีขาดทุนจำนวน 30.29 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 37.13 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 122.58

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสุวรรณนา พุทธประสาธ)

ประธานกรรมการ